

Protokół Nr 2/14
z posiedzenia wspólnego komisji merytorycznych:
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych,
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 stycznia 2015 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Tomasz Miechowicz.

Proponowany porządek obrad:

1. Omówienie projektu budżetu powiatu na rok 2015.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

L. Kiertyczak zapytał co zostało ustalone w dniu 20 stycznia br. na spotkaniu klubu.

Starosta poinformował, że spotkanie nie miało nic wspólnego z dzisiejszym posiedzeniem.

J. Kurzępa zapytał T. Miechowicza w sprawie planu pracy, podkreślając że jego aspiracje są dalej idące niż powielanie tego, co było w latach poprzednich. Czy komisja oświaty znajdzie czas, by merytorycznie porozmawiać o planie pracy. Chcę popracować merytorycznie i mam nadzieję, że znajdziemy na to czas.

T. Miechowicz podkreślił, że oczywiście taka dyskusja jest przewidziana. Podkreślił, że jest na stołach rozłożona tylko propozycja, nad którą komisja winna się pochylić, przeanalizować. Ma być to plan komisji, a nie tylko przewodniczącego.

J. Kurzępa podkreślił, że nadal zostaje ważne pytanie, co po nas pozostanie? W tym roku obchodzić będziemy rocznicę podpisania konwencji praw dziecka. O tym również nie można zapominać. Chce zaprosić wszystkich do tego, by nie debatować o tym co wynika ze statystyk, ale patrzeć szerzej.

T. Miechowicz podkreślił, że wrócimy do tego tematu w momencie kiedy będziemy omawiać uchwały i opracowywać tematy pracy.

J. Kurzępa zaznaczył, że ułomność tego spotkania polega na tym, że jest 3 przewodniczących komisji, ale ja mówiąc o tym problemie mówię do każdego z nas. Nie powtarzajmy co roku tej samej mantry.

K. Barczuk podkreślił, że wielokrotnie mówiono, że tematy można zmieniać również w trakcie roku, można zawsze wnosić nowe tematy na posiedzenia. Nie ma problemu, do każdej komisji w ciągu roku można dokładać pojawiające się problemy.

L. Kiertyczak zaznaczył, że jest członkiem dwóch komisji i nie wie w której ma uczestniczyć, jeśli komisje będą obradowały oddzielnie po omówieniu budżetu.

Starosta podkreślił, że propozycje do planów można dopisać do każdej komisji i będzie to uwzględnione. To jest tylko schemat, ale jest on otwarty.

L. Kiertyczak zwrócił uwagę, że w planie pracy komisji oświaty nie ma tematu finansów oświatowych.

T. Miechowicz podkreślił, że wysłał mailowo zapytanie o propozycje do planu, niestety nikt nic nie odpowiedział.

L. Kiertyczak podkreślił, że nie odpisywał na maila, gdyż propozycje dotyczyły tematyki z lat poprzednich.

J. Kurzępa podkreślił, że należy uwzględnić, iż w Radzie zasiadają radni z poprzednich kadencji, a nie tylko nowi radni. My znamy już wszystkie placówki, które funkcjonują w naszym Powiecie. Nie reagowałem na maila, gdyż wyczekiwałem na propozycje przewodniczącego, na plan na rok 2015, na coś co wybudzi nas z letargu reprodukcji planu z lat poprzednich. Za kadencji Starosty Pawłowskiego mówiono o badaniach o reorientacji planów młodzieży gimnazjalnej względem szkół ponadgimnazjalnych – nie ma w tym względzie kontynuacji. Debatowaliśmy na temat Strategii, prosiłem o dokumenty dotyczące aktualizacji i mamy plan Komisji Budżetu, w której nie ma o tym ani słowa. Gdzie jest dorobek tamtej kadencji?

T. Miechowicz podkreślił, że podczas omawiania uchwał wrócimy do szczegółowego opracowania planu pracy komisji.

D. Anioł podkreśliła, że termin wyborów samorządowych spowodował, że teraz w miesiącu styczniu uchwalamy i budżet i plany pracy komisji.

L. Kiertyczak podkreślił, że przewodnicząca nie musi nikogo bronić, bo to przewodniczący komisji zwołuje posiedzenie.

Starosta podkreślił, że pół godziny straciliśmy debatując nad niczym. To tylko szablony pracy. Mogliśmy nic nie proponować, dziś byśmy wypracowali od zera i może mniej byłoby dyskusji. Nie róbmy atmosfery, że czegoś nie ma.

J. Kurzępa stwierdził, że nie jest prawdą że mówimy o niczym. To próba zaproszenia do szerszego myślenia. Jaki jest cel, który ma do osiągnięcia komisja w roku 2015, by odpowiedzieć na pytanie, co po roku chcemy wykazać?

L. Kiertyczak podkreślił, że bardzo zasadne było pytanie, co ustalono 20 stycznia br.

M. Szkołuda przywitał członków Komisji Rewizyjnej. Przedstawił porządek obrad.

Starosta poinformował, że przewodniczący komisji ustalili, że wspólne posiedzenie poprowadzi przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

L. Turczyniak zaproponował, by takie spotkania wspólne odbywały się w takich strategicznych sprawach jak budżet powiatu.

Ad. 1

Starosta podkreślił, że uchwała budżetowa jest najważniejszą uchwałą. Niewiele zmian zostało wprowadzonych do projektu, który został opracowany przez poprzedni Zarząd. Jest to bardzo trudny budżet ze względu na zaplanowaną inwestycję drogową do Bytnicy. Będę starał się go zrealizować, będę starał się zrealizować wszystkie dochody, aby nie było problemów z jego wykonaniem. Mam nadzieję że realizując dużą inwestycję, zrealizujemy podstawowe zadania. Na dziś takie mamy możliwości, jakie przedstawi Pani Skarbnik.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt budżetu powiatu na rok 2015.

Projekt planu dochodów na 2015 rok zakłada dochody w wysokości 55.874.497 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 51.627.647 zł i dochody majątkowe w kwocie 4.246.850 zł.

Projekt planu wydatków budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2015 rok opracowano na podstawie szacunkowego ich wykonania w 2014 roku. Konstruując budżet na 2015 rok Zarząd Powiatu kierował się koniecznością osiągnięcia wskaźnika obsługi długu określonego w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, ze zm.) na 2015 rok, co pociąga za sobą konieczność znaczącego ograniczenia wydatków bieżących budżetu. Wydatki bieżące zaplanowano na minimalnym poziomie, co pozwoliło na spełnienie wymogów ustawowych od 2014 roku oraz w kolejnych latach budżetowych.

Planowane wydatki budżetu powiatu w łącznej wysokości 53.671.114 zł, uwzględniają wydatki bieżące w kwocie 46.503.940 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 7.167.174 zł. W ramach wydatków bieżących na wydatki jednostek budżetowych przeznaczona jest kwota 42.452.473 zł, w tym na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczone przeznaczona jest kwota 31.507.419 zł oraz na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 10.945.054 zł, na dotacje na zadania bieżące przeznaczona jest kwota 1.025.210 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczona jest kwota 2.273.950 zł, na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego przeznaczona jest kwota 202.307 zł, na obsługę długu powiatu z tytułu odsetek od zaciągniętych i planowanych kredytów przeznaczona jest kwota 550.000 zł.

J. Hoffmann zapytał, czy otrzymane w formie pisemnej autopoprawki są ostateczne? Czy dochody ze sprzedaży Gubinka, to cały nasz udział?

Starosta poinformował, że jest kontynuacja władzy samorządowej. Jest koncepcja podziału Gubinka, mam nadzieję że uda się sprzedać te działki i wykonamy ten plan

dochodów. Przetarg na Bytnicę jest już rozstrzygnięty, jest tylko sprawdzany merytorycznie i nastąpi podpisanie umowy.

J. Hoffmann zapytał, czy Zarząd jest zainteresowany powstaniem Kostrzyńskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej?

Starosta poinformował, że Zarząd planuje spotkanie z prezesem Strefy, ale do tej pory była mowa była tylko o objęciu patronatem.

J. Hoffmann poprosił, aby w dniu sesji mógł zapoznać się z koncepcją podziału tych nieruchomości. Zapytał o 300 tys. z rezerwy inwestycyjnej. Jakie jest jej przeznaczenie?

Starosta podkreślił, że będzie to na zadania bieżące zgłaszane przez radnych w ciągu kadencji, np. budowy chodników.

N. Zdónek zapytała o dochody bieżące w wysokości 540 tys. pochodzące z dzierżawy pomieszczeń szpitalnych. Na ostatniej sesji mówiono o wniosku GNS o odroczeniu płatności. Czy ma to związek?

Starosta poinformował, że odroczenie dotyczyło tylko 3 miesięcy. Na ten rok planujemy dochody zgodnie z podpisanymi umowami.

L. Kiertyczak zapytał, czy dokonano korekty diet oraz na funduszu płac pracowników Starostwa? Czy Wicestarosta wycofuje się ze sprzedaży działek w Gubinie?, takie były plany w poprzedniej kadencji.

Starosta poinformował, że w sprawie diet korekty dokonamy, natomiast wynagrodzenia pozostają na tym samym poziomie. Wicestarosta nie jest w tym samym układzie co wcześniej, to Zarząd wyznacza kierunki. Działki będą przeznaczone do sprzedaży, a Wicestarosta ma prawo zmienić swoje poglądy współpracując z tym Zarządem. Cele są zweryfikowane, wspólnie ustalimy kierunek działań i proszę się nie dziwić, że pewne sprawy i poglądy się z zmieniają.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara odczytała autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu budżetu na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana większością głosów – 5 „za”, 1 „wstrzymujący”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana większością głosów – 6 „za”, 1 „wstrzymujący”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana większością głosów – 2 „za”, 1 „wstrzymujący”.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2015-2022.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana większością głosów – 2 „za”, 1 „wstrzymujący”.

- w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Starosta zaproponował, aby w komisji pozostali przedstawiciele z poprzedniej kadencji, czyli radny J. Czerepko i radny K. Barczuk.

L. Kiertyczak zapytał, co się zmieniło w starostwie, że sekretarz nie omawia uchwał?

Starosta poinformował, że sam będzie omawiał uchwały, a Pan sekretarz poprosił o przeniesienie i obecnie jest Wicewójtem Maszewa.

J. Hoffmann zapytał, czy jeśli osoby się nie zmieniają, to czy należy podejmować taką uchwałę?

Starosta podkreślił, że uchwała winna być procedowana, gdyż jest nowa kadencja. Radni K. Barczuk i J. Czerepko wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. Nie zgłoszono innych kandydatur.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie poszczególne kandydatury:

K. Barczuk – 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”
J. Czerepko – 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie poszczególne kandydatury:

K. Barczuk – jednogłośnie
J. Czerepko – 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie poszczególne kandydatury:

K. Barczuk – jednogłośnie
J. Czerepko – jednogłośnie

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gubinie.

J. Kurzępa podkreślił, że sytuacja i placówka jest szczególna, bo może być tak, że dziecko zeznaje przeciwko dyrektorowi. Domyślam się, że komisja bardzo starannie przeanalizowała tę sprawę.

M. Szkołuda podkreślił, że komisja wgłębiła się w temat. Dziecko uskarżało się na ból, a mimo tego dyrekcja nie reagowała, nie wezwano pomocy medycznej.

L. Kiertyczak zapytał, czy jest tam zastępca dyrektora?

Starosta poinformował, że nie ma zastępcy. Na razie prokuratura toczy postępowanie w sprawie, a nie przeciwko.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

- zmieniającą uchwałę Nr VII/37/99 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 30 czerwca 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została zaopiniowana jednogłośnie.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu z przeznaczeniem na opracowanie aktualizacji koncepcji zadania pn. „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Gubin w km 14+900 – 16+000 rz. Nysy Łużyckiej wraz z ujściowym odcinkiem rz. Lubszy”.

J. Hoffmann zapytał o łączny koszt dokumentacji?

Starosta odpowiedział, że jest to 37.000 złotych

Przewodniczący Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poddał pod głosowanie całość uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poddał pod głosowanie całość uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie całość uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie.

Starosta poinformował, że nastąpi zmiana porządku obrad sesji, poprzez dodanie punktu „Informacja dotycząca średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krośnieński w roku 2014”

L. Kiertyczak zapytał, czy o inne punkty będzie rozszerzony porządek obrad sesji?

Starosta odpowiedział przecząco

T. Miechowicz ogłosił 5 minutową przerwę dla Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

- w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Krośnieńskiego

Starosta poprosił o naniesienie zmian-propozycji do zaproponowanego planu pracy Komisji Zdrowia.

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie wypracowała plan pracy na rok 2015, jak niżej:

STYCZEŃ

1. Ustalenie priorytetów działań Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.

LUTY

1. Spotkanie z pracownikami NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.
2. Informacja dotycząca harmonogramu godzin pracy aptek na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

MARZEC

1. Wizyta i informacja z działalności Powiatowego Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim.
2. Zdrowotne programy profilaktyczne na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

KWIECIEŃ

1. Informacja dotycząca funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.
2. Informacja z realizacji zadań przez jednostki organizacyjne w zakresie pomocy społecznej.

MAJ

1. Wizyta i informacja dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.

CZERWIEC

1. Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w Powiecie Krośnieńskim.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.

WRZESIEŃ

1. Informacja w zakresie funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gubinie.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

PAŹDZIERNIK

1. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim.
2. Informacja z działalności Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim.

GRUDZIEŃ

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2016.
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2016.
3. Podsumowanie pracy Komisji i przyjęcie sprawozdania.

- w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Krośnieńskiego

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki rozpoczęła wypracowywanie planu pracy na rok 2015:

LUTY

1. Funkcjonowanie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Krośnieńskiego.
2. Zapoznanie z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych.

MARZEC

1. Funkcjonowanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim.
2. Doskonalenie zawodowe nauczycieli.

KWIECIEŃ

1. Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie.
2. Funkcjonowanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie oraz Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.

MAJ

1. Wizyta i informacja dotycząca pracy Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim.
2. Omówienie zadań remontowych planowanych do wykonania w okresie wakacji w placówkach oświatowych.

CZERWIEC

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.

WRZESIEŃ

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
2. Informacja o naborze do klas pierwszych w roku szkolnym 2015/2016.
3. Wyrażenie opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.

PAŹDZIERNIK

1. Informacja z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 oraz o organizacji roku szkolnego 2015/2016.

LISTOPAD

1. Realizacja Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego na lata 2007-2015.

GRUDZIEŃ

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2016.
2. Opracowanie planu pracy na rok 2016.
3. Podsumowanie pracy Komisji i przyjęcie sprawozdania.

Ad. 3

Nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji


Tomasz Miechowicz